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wójt Barbara Prasoł oraz Redakcja

We wrześniu br. urodziny obchodzą:
80 lat Wanda Sobota
81 lat Hubert Kukla, Brunon Pinocy
82 lata Maria Brożek, Maria Twardzik
83 lata Maria Bąk, Dorota Jastrzębska, Karol Mrowiec
84 lata Bronisława Rosa, Maria Różowska, 

Elżbieta Sebrala, Helena Kłos, Stefan Pająk, 
Józef Duda

85 lat Emil Myszor
86 lat Helena Wróbel, Rozalia Kłos
87 lat Anna Lichecka, Teodor Danielczyk
89 lat Jadwiga Marekwia, Stefan Kukla
90 lat Łucja Myszor
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Nasi milusińscy

19 czerwca 2008 Karolina Smołka córka Anny i Bolesława z Gostyni
18 lipca 2008 Nina Pajor córka Moniki i Tadeusza z Wyr
23 lipca 2008 Antoni Gaj syn Hanny i Rafała z Gostyni
28 lipca 2008 Patrycja Pawłowska córka Barbary i Jarosława z Gostyni
29 lipca 2008 Piotr Zenkner syn Agnieszki i Sebastiana z Gostyni
30 lipca Zuzanna Lewandowska córka Doroty i Radosława z Wyr
4 sierpnia Dominik Domogała syn Eweliny i Adriana z Wyr
5 sierpnia Nikola Glajzner córka Moniki i Damiana z Wyr
9 sierpnia Marcel Hadam syn Ewy i Tomasza z Wyr
11 sierpnia Paweł Świerkot syn Katarzyny i Sławomira z Gostyni
12 sierpnia Klaudia Ryś córka Wioletty i Łukasza z Wyr

9 września w Domu Kultury w Gostyni odbyła się uroczystość wręcze-
nia Medali za długoletnie pożycie małżeńskie Jubilatom Gminy Wyry.

Medale otrzymali:
para obchodząca 51 rocznicę ślubu Róża i Karol Macura z Gostyni,
pary obchodzące 50 rocznicę pożycia małżeńskiego:
Regina i Józef Kania – Gostyń
Anna i Roman Swadźba – Gostyń
Jadwiga i Ludwik Suchoń – Gostyń
Róża i Jan Herbscy – Gostyń
Małgorzata i Kazimierz Kania – Wyry
Krystyna i Roman Gołosz – Wyry
Krystyna i Waldemar Twardawa – Wyry
Krystyna i Roman Taniewscy – Wyry
Cecylia i Aleksander Kolberg – Wyry
Jan Żmija – Wyry (żona Katarzyna zmarła w lutym br)
Helena i Zbigniew Dudek – Wyry
Krystyna i Konrad Gwóźdź – Wyry
Elżbieta i Alfred Janasik – Wyry
Agata i Stanisław Kasza – Wyry
Stefania i Paweł Kopańscy – Wyry
Krystyna i Jerzy Matysek – Wyry
Joanna i Jan Walkowiak – Wyry

Od 19 czerwca 2008 do 31 sierpnia 2008 (stan na dzień
1 września br.) na świat przyszło 11 małych mieszkań-
ców Gminy – 6 w Wyrach i 5 w Gostyni.

Niech ten radosny dzień, na zawsze
Wasze troski, odsunie w cień. 
I niech się śmieje do Was świat,
blaskiem szczęścia i długich lat.

Medale z różyczką

Wyrscy przedszkolacy w nowej sali - czyt. str. 8.
Fot. I. Spychała-Długosz 

Kapela Śląskie Bajery na gminnych dożynkach - czyt. str. 6. Fot. A. Budacz

Wrześniowe obchody pod pomnikiem w Gostyni - czyt. str. 7 
Fot. M. Topolewska

Zabrzmiał pierwszy szkolny dzwonek - czyt. str. 12 
Fot. I. Spychała-Długosz



13 sierpnia odbyła się XXIV sesja Rady Gminy
Wyry, której otwarcia dokonał Przewodniczący
Rady Andrzej Wyroba.

Przewodniczący Rady przedstawił obecnym
proponowany porządek obrad.

Sekretarz Gminy Ewa Placha złożyła wniosek
o przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały
w sprawie przyjęcia planu projektów planowa-
nych do realizacji w ramach programów operacyj-
nych UE w latach 2009 – 2011.

Autopoprawka została wprowadzona na wnio-
sek Komisji ds. Rozwoju Miejscowości Gostyń. Se-
kretarz wnioskowała również o wprowadzenie
projektu uchwały w sprawie podjęcia działań
związanych ze zmianą granic administracyjnych
pomiędzy Gminą Kobiór, a Gminą Wyry.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie –
13 głosami „za”, podobnie jak protokół z ostatniej
sesji.

Następnie radni przystąpili do głosowania nad
projektami uchwał w sprawach:

• ustalenia na terenie gminy liczby punktów
sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości
powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) prze-
znaczonych do spożycia poza miejscem i w miej-
scu sprzedaży.

Sekretarz Ewa Placha poinformowała, że
w dniu 25.07.2008 r. osoba prowadząca dzia-
łalność gospodarczą wystąpiła z wnioskiem
o przyznanie koncesji na sprzedaż napojów al-
koholowych o zawartości powyżej 4,5% alkoho-
lu przeznaczonych do spożycia poza miejscem
sprzedaży. Z uwagi na brak wolnego limitu na
sprzedaż napojów alkoholowych tego typu, na-
leży podjąć uchwałę o jego zwiększenie. Jedno-
cześnie wójt wniosła o zmniejszenie limitu na
sprzedaż napojów alkoholowych w miejscu
sprzedaży. Na posiedzeniu Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
w Wyrach projekt uchwały uzyskał pozytywną
opinię.

Przewodniczący Komisji ds. Rozwoju Miejsco-
wości Gostyń poinformował, że Komisja przyjęła
wniosek o zwiększenie limitu na sprzedaż napo-
jów alkoholowych przeznaczonych do spożycia
poza miejscem sprzedaży do 20 punktów.

Wniosek formalny Komisji został przyjęty 8 gło-
sami „za”, 4 przeciw i 1 głosem wstrzymującym
się.

Uchwała została przyjęta 10 głosami „za”,
2 przeciw i 1 głosem wstrzymującym się.

• Przyjęcia planu projektów planowanych do
realizacji w ramach programów operacyjnych UE
w latach 2009 – 2011.

Uchwała została przyjęta 11 głosami „za”,
2 wstrzymującymi się.

• Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi
Mikołowskiemu.

Zespół Opieki Zdrowotnej w Mikołowie wystą-
pił z pismem o udzielenie pomocy finansowej na
zakup 3 sztuk inkubatorów dla Szpitala Powiato-
wego w Mikołowie przy ul. Waryńskiego 4. Staro-
stwo Powiatowe zaproponowało, aby Gminy Po-
wiatu Mikołowskiego udzieliły pomocy w wyso-
kości 1 zł na jednego mieszkańca. Wójt zapropo-
nowała, aby ze strony Gminy Wyry była to kwota

6.500 zł. Uchwała została przyjęta 10 głosami
„za”, 3-wstrzymujacymi się.

• Udzielenia pomocy finansowej Gminie Boj-
szowy.

W związku z tragicznym wypadkiem autoka-
ru, który miał miejsce 11 lipca 2008 r. na tere-
nie Serbii, wójt Gminy Bojszowy poprosił Gmi-
nę Wyry o udzielenie pomocy finansowej. Wójt
zaproponowała udzielenie pomocy w wysoko-
ści 5.000 zł. Uchwała została przyjęta 13 głosa-
mi „za”.

• Zmian w Budżecie Gminy Wyry na 2008
rok. Uchwała została przyjęta 13 głosami „za”.

• Ustalenia wysokości stawki procentowej
opłaty adiacenckiej naliczanej z tytułu wzrostu
wartości nieruchomości w wyniku podziału nie-
ruchomości. Projekt uchwały został szczegóło-
wo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady.

Uchwały nie zostały przyjęte w głosowaniu
1 głos „za”, 1 wstrzymujący się i 11 głosów
przeciw.

• Podjęcia działań związanych ze zmianą
granic administracyjnych pomiędzy Gminą Ko-
biór, a Gminą Wyry. Uchwała została przyjęta
13 głosami „za”.

Następnie przewodniczący Komisji stałych
Rady przedstawili sprawozdania z prac w okre-
sie międzysesyjnym. Sprawozdanie przedsta-
wiał także wójt Barbara Prasoł.

W związku z tym, że podczas sesji radni nie
złożyli interpelacji, przystąpili od razu do reali-
zacji punku „Zapytania radnych”.

Bożena Złotecka zapytała czy można wystą-
pić do Zarządu Dróg Wojewódzkich o częste
malowanie pasów wyznaczających linie pobo-
cza na drodze DW 928.

- Czy wiadomo coś o planach remontowych
Zarządu Dróg Wojewódzki na DW 928. Miał
być składany wniosek o pozyskanie środków

unijnych na ten cel – przypomniał Henryk Cy-
ba.

- Do wniosku potrzebna jest dokumentacja
projektowa, której ZDW w Katowicach jeszcze
nie posiada – odpowiedziała wójt.

Zygmunt Srokosz zapytał o znak „Zakaz po-
stoju” na ulicy Leszczynowej przy Przychodni
Zdrowia.

- Został on postawiony na wniosek miesz-
kańców. Będzie uzupełniony o informację, że
zakaz nie dotyczy pacjentów przychodni – wy-
jaśniła wójt.

Przewodniczący Rady Andrzej Wyroba zapy-
tał o sporne sprawy dotyczące przejmowania
gruntów oraz o termin modernizacji sieci śred-
niego napięcia w gminie, którą ma prowadzić
Vattenfall.

– Przejmowane są grunty, gdzie jest indy-
widualna zgoda mieszkańców. W sprawach
spornych prowadzona jest korespondencja
z Wojewodą i mieszkańcami – dodała wójt. –
Natomiast Vattenffal ma ruszyć z inwestycją we
wrześniu.

W wolnych wnioskach Przewodniczący Rady
zaproponował, aby sesje rozpoczynały się o go-
dzinie 16.00, ponadto wnioskował o remont
dziur w drodze ul. Motyla przy wyjeździe z la-
su.

Zapytał także, czy Gmina ma środki prawne
do kontroli i przymuszenia mieszkańców do se-
gregacji odpadów. – Ogromnym problemem
jest palenie plastików w piecach CO. W tej
sprawie potrzebna byłaby również działalność
edukacyjna i propagandowa.

- Gmina nie ma środków prawnych do kon-
troli mieszkańców, działania muszą opierać się
tylko na akcji uświadamiającej i edukacyjnej –
skomentował wójt Barbara Prasoł.

Na podstawie protokołu I.S.-D.
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ześć osób zginęło, a 40 trafiło do szpi-
tala po wypadku polskiego autokaru
na autostradzie pomiędzy Belgradem

a Nowym Sadem. Piętrowym autobusem
przewoźnika z Rudy Śląskiej wracało
z wczasów w Bułgarii ok. 70 osób, ok. 40
z nich to pracownicy kopalni „Ziemowit”
w Lędzinach. Do wypadku doszło ok. 6.30
rano, gdy autokar marki Neoplan przewrócił
się na zjeździe z autostrady. 

W tragicznym wypadku, który wydarzył
się 11 lipca, zginęły dwie osoby z Gminy
Bojszowy, a 6 zostało rannych. 

Gmina Bojszowy od razu udzieliła po-
szkodowanym i rodzinom wszelkiej możli-
wej pomocy organizacyjnej, materialnej
i wsparcia psychologicznego. Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej uruchomił konto
bankowe, na które osoby wyrażają chęć po-
mocy poszkodowanym mogą wpłacać pie-
niądze. 

94 8435 0004 0000 0006 9182 0006
Ludzie wielkiego serca i ducha z całej Pol-

ski, już utworzyli długi łańcuch ludzkiej do-
broci, ofiarności i bezprzykładnego oddania.

W imieniu poszkodowanych wójt Gminy Boj-
szowy Henryk Utrata prosi także mieszkańców
Gminy Wyry o pomoc finansową, którą gmina
zamierza przeznaczyć na leczenie i rehabilitację
dzieci, poszkodowanych w wypadku oraz spe-
cjalistyczną terapię dla pozostałych uczestników
tragicznego wydarzenia i ich rodzin. 

Pamiętajmy, że poszkodowanymi są
wszyscy pasażerowie autokaru, nawet ci
którzy nie odnieśli ciężkich obrażeń fizycz-
nych. Ich oczy i uszy zarejestrowały coś, co
nigdy nie będzie zapomniane, a co mimo
pomocy psychologów będzie rzutowało na
ich stan psychiczny, niezależnie od stopnia
obrażeń, a także wieku.

Solidaryzujmy się w bólu i łączmy w mo-
dlitwie z bliskimi ofiar tej tragedii.

Łańcuch ludzkiej dobroci

X X I V  S E S J A  R A D Y  G M I N Y

Problem palenia plastików w piecach
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Wojewoda Śląski zarządził wybory uzupełniające 
do Rady Gminy Wyry

Wybory zostaną przeprowadzone w dniu 21 września 2008 roku wyłącznie w okręgu wyborczym nr 2.

Wójt Gminy Wyry podaje do publicznej wiadomości informację
o numerach i granicach obwodów głosowania oraz o siedzibach
obwodowych komisji wyborczych:

Wybierany będzie 1 radny spośród kandydatów, których listy zarejestrowała Gminna Komisja Wyborcza w Wyrach:

W dniu wyborów Gminna Komisja Wyborcza w Wyrach będzie dyżurować w sali narad Urzędu Gminy Wyry (II piętro), telefon 032 325
68 14 lub 032 325 68 00.

O B W I E S Z C Z E N I E WÓJTA  GMINY  WYRY 
z dnia 23 lipca 2008 roku

w sprawie informacji o okręgu wyborczym, jego granicach,
numerze i liczbie radnych wybieranych w okręgu wyborczym

oraz o siedzibie Gminnej Komisji Wyborczej w Wyrach dla
wyborów uzupełniających do Rady Gminy Wyry zarządzonych na

dzień 21 września 2008 roku.

Na podstawie art. 94 Ustawy z dnia 16 lipca 1998r - Ordynacja
wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz.U. z
2003r Nr 159 poz. 1547 z późn. zmian.); Uchwały Rady Gminy Wyry nr
XXIII/192/2008 z dnia 25 czerwca 2008 w sprawie dostosowania opisu
granic okręgów wyborczych w Gminie Wyry do stanu faktycznego, w
związku z Zarządzeniem nr 239/08 Wojewody Śląskiego z dnia 3 lipca
2008 roku w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających do
Rady Gminy Wyry w okręgu wyborczym nr 2.

Wójt Gminy Wyry 
podaje do publicznej wiadomości

informację o okręgu wyborczym, jego granicy, numerze i
liczbie radnych wybieranych w okręgu wyborczym oraz o
siedzibie Gminnej Komisji Wyborczej w Wyrach dla wyborów
uzupełniających do Rady Gminy Wyry zarządzonych na dzień 21
września 2008 roku. 

Siedziba Gminnej Komisji Wyborczej w Wyrach:
Urząd Gminy Wyry, ul. Dąbrowszczaków 133 - sala narad (II

piętro). Tel. (032) 325-68-14 lub (032) 325-68-00
Wójt Gminy Wyry 
/-/ Barbara Prasoł

O B W I E S Z C Z E N I E WÓJTA  GMINY  WYRY
z dnia 29 sierpnia 2008 roku

w sprawie informacji o numerach i granicach obwodów
głosowania oraz o siedzibach obwodowych komisji wyborczych 

w wyborach uzupełniających do Rady Gminy Wyry 
zarządzonych na dzień 21 września 2008 roku 

Na podstawie art. 32 Ustawy z dnia 16 lipca 1998 r Ordynacja wybor-
cza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz.U. Nr 159
poz. 1547 z późn. zmian), Uchwały Rady Gminy Wyry nr XXIII/191/2008
z dnia 25 czerwca 2008 w sprawie dostosowania opisu granic obwodów
głosowania w Gminie Wyry do stanu faktycznego, w związku z Zarządze-
niem nr 239/08 Wojewody Śląskiego z dnia 3 lipca 2008 roku w sprawie
przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Rady Gminy Wyry
w okręgu wyborczym nr 2

Wójt Gminy Wyry 
podaje do publicznej wiadomości

informację o numerach i granicach obwodów głosowania oraz
o siedzibach obwodowych komisji wyborczych:

Lokale będą otwarte w dniu 21 września 2008 r. w godz. 6.00-
20.00

Wójt Gminy Wyry 
/-/ Barbara Prasoł

OBWIESZCZENIE GMINNEJ KOMISJI WYBORCZEJ W WYRACH 
z dnia 29 sierpnia 2008 r. o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych w wyborach do Rady Gminy Wyry zarządzonych 

na dzień 21 września 2008 r.
Na podstawie art. 109 ust. 5 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików

województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547, Dz. U. z 2004 r. Nr 25, poz. 219, Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1760, z 2005 r.
Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 34 poz. 242, Nr 146, poz. 1055, Nr 159, poz. 1127 i Nr 218, poz. 1592 oraz z 2007
r. Nr 25, poz. 162, Nr 48, poz. 327 i Nr 112, poz. 766 oraz z 2008 r. Nr 96, poz. 607) Gminna Komisja Wyborcza w Wyrach podaje
informację o zarejestrownych listach kandydatów na radnych.

Okręg Nr 2
Lista nr 1 - KWW PRZYSZŁOŚĆ GOSTYNI - 1. KOŁACZ Adam, lat 54, zam. Gostyń
Lista nr 2 - KWW „UZUPEŁNIAJĄCE 2008“ - 1. SŁOMKA Elżbieta Felicja, lat 48, zam. Gostyń
Lista nr 3 - KWW PIOTRA CHRZĘSZCZYKA - 1. CHRZĘSZCZYK Piotr, lat 35, zam. Gostyń

Przewodniczący Gminnej
Komisji Wyborczej 

Zofia Syta
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30 lipca 2008 roku do Urzędu Gminy
Wyry wpłynęło z firmy Vattenfall pi-

smo informujące o zadaniach inwestycyj-
nych wykonywanych przez Vattenfall na
terenie Gminy Wyry do końca 2008 roku,
jak i w 2009 roku.

W bieżącym roku nastąpiły:
1. Modernizacja sieci niskich napięć ze

stacji Wyry – Łaziska ul. Profilowa, Zjed-
noczenia.

2. Rozpoczęcie modernizacji linii śred-
nich napięć 20 kV Wyry Północ z GPZ Łazi-
ska od stacji WZBUCH kierunek Gostyń
oraz Łaziska Górne, głównie ulice: Psz-
czyńska, Rybnicka i przyległe – projekt go-
towy z ograniczeniami. Wykonanie powin-
no nastąpić od października do końca
pierwszej połowy 2009 roku. Mimo spo-
tkań z mieszkańcami gminy, żądania wy-
sokich odszkodowań nie osłabły. Może to
mieć wpływ na tempo realizacji moderni-
zacji.

3. Uporczywe próby budowy nowej sta-
cji dla poprawy warunków napięciowych
na ul. Leszczynowej w Wyrach – brak zgo-
dy właścicieli nieruchomości.

W 2009 rok:
1. Modernizacja sieci niskich napięć ze

stacji Wyry Leśniczówka, ul. Miarowa, Ty-
ska oraz przyległe – projekt w trakcie re-
alizacji.

2. Modernizacja sieci niskich napięć
Wyry ul. Dąbrowszczaków i przyległe –
projekt w trakcie realizacji.

3. Kontynuacja modernizacji linii 20 kV
relacji GPZ Łaziska – stacja WZBUCH –
projekt w trakcie realizacji z terminem lu-
ty 2009.

4. Budowa zasilania dla osiedla Rybnic-
ka, Drzymały – zostały wydane warunki
zasilania, wydzielony obwód 240 mm2 ze
stacji Gostyń Rybnicka.

5. Budowa zasilania dla budowy dom-
ków jednorodzinnych Gostyń ul Motyla,
wydane warunki na wydzielony obwód
240 mm2 ze stacji Gostyń Zachód.

Czas realizacji tych zamierzeń w pod-
stawowym stopniu jest uzależniony od
zgody właścicieli gruntów, bo firma Vat-
tenfall, aby zrealizować plan, musi wejść
na prywatne posesje.

Muszą wejść na posesje

Urząd Gminy Wyry informuje, że 15
września br. przypada trzecia rata płat-

ności podatku od nieruchomości, rolnego,
leśnego płaconych przez osoby fizyczne
i druga rata podatku od środków transpor-
towych za 2008 rok.

Zapłaty podatku można dokonać w kasie
Urzędu Gminy lub na rachunek bankowy
Gminy nr 81 84350004 0000 0000 6145
0001. 

Ponadto, przypominamy o obowiązku pi-
semnego powiadomienia Wójta w przy-
padku zaistnienia okoliczności uzasadniają-
cych powstanie obowiązku podatkowego
lub jego zmiany (np. zmiana sposobu wy-
korzystania nieruchomości – rozpoczęcie
lub likwidacja działalności gospodarczej,
zakup lub sprzedaż nieruchomości, rozpo-
częcie użytkowania budynków). Zawiado-
mienia należy dokonać w terminie 14 dni
od dnia zaistnienia zmian poprzez złożenia
informacji podatkowej. 

Ostatnia, czwarta rata podatku przypada
na dzień 15 listopada 2008 r.

Kolejne raty 
do zapłaty

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI
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Na ul. Pszczyńskiej w Wyrach (drodze wojewódzkiej
nr 928) trwają roboty drogowe. Budowany jest chodnik
dla pieszych na odcinku 906 metrów (od skrzyżowania
z ul. Łaziską do skrzyżowania z ul. Zwycięstwa). Inwe-
stycja finansowana jest przez Urząd Marszałkowski Wo-
jewództwa Śląskiego, nadzorowana przez Urząd Gminy
Wyry. Wymieniany jest również wodociąg przez Rejo-
nowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Ty-
chach. 

Z kolei na ul. Pszczyńskiej w Gostyni w rejonie skrzy-
żowania z ul. Łuczników oraz z ul. Miarową rozpoczęła
się budowa zatok autobusowych. Inwestycja również fi-
nansowana jest przez Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Śląskiego, a nadzorowana przez Urząd Gminy Wyry.

Za wszelkie utrudnienia na drodze przepraszamy!

Mieszkańcy ul. Fityki z Gostyni, z własnej inicjatywy,
23 i 30 sierpnia przeprowadzili konserwację około 600
metrów rowów melioracyjnych. Wskutek notorycznie po-
jawiających się „podtopień” piwnic po każdych opadach
deszczu, postanowili wziąć sprawy we własne ręce, nie
czekając na działania Spółki Wodnej Wyry-Gostyń.

Roboty drogowe
w gminie 

Z własnej 
inicjatywy
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31
sierpnia w Wyrach od-
były się, po raz pierw-
szy tak hucznie przy-

gotowane, gminne dożynki
czyli radosne świętowanie za-
kończenia żniw. Dziś dożynki
mają podwójny charakter: reli-
gijny związany z podziękowa-
niem Bogu za plony oraz ludo-
wy związany z zabawą z okazji
zakończenia zbiorów. Dożynki
zainicjowała msza św. w Ko-
ściele pw. Najświętszego Serca
Pana Jezusa w Wyrach koncele-
browana przez ks. proboszcza
Aleksandra Wojtalę i ks. pro-
boszcza parafii Podwyższenia
Krzyża Świętego w Gostyni Ra-
fała Październioka.

- Dożynki to największe w ro-
ku święto gospodarskie rolni-
ków będące ukoronowaniem ich
całorocznego trudu, obchodzo-

ne po zakończeniu wszystkich
najważniejszych prac polowych
i zebraniu plonów, a głównie
plonu zbóż. Żniwa są zawsze
uwieńczeniem wielkiego gospo-
darskiego trudu, od efektów któ-
rego, od ilości i jakości zbiorów,
zależy ludzka egzystencja. Praca
na roli niejednokrotnie okupiona
jest morderczym wysiłkiem,
a dzisiejsze czasy są trudne dla
rolnika. Konkurencją są super-
markety i żywność nasycona
chemią. Prawdziwy rolnik jed-
nak kocha ziemię i nigdy nie zre-
zygnuje z pracy – podkreślali
podczas kazania księża.

Po mszy świętej pod kościół
podjechały dwie bryczki oraz
wiejski wóz. W pierwszej brycz-
ce zasiedli proboszczowie,
w drugiej wójt Barbara Prasoł
oraz starostowie: Renata Sta-

nieczko z Gostyni, Agnieszka
Kalyta z Wyr i Paweł Krzyżow-
ski z Wyr, w wozie rozśpiewane
członkinie zespołu „Gostynian-
ki”. Goście odjechali w kierunku
obiektu sportowo-rekreacyj-
nego im. Braci Góralczyków,
gdzie odbył się ciąg dalszy rolni-
czego święta.

Tam starostowie przekazali
symboliczny bochen chleba go-
spodarzom gminy – wójt Bar-
barze Prasoł i Przewodniczące-
mu Rady Gminy Andrzejowi
Wyrobie.

- Dziękuję rolnikom za zaufa-
nie i przekazanie symbolicznego
bochenka chleba. W naszym ży-
ciu chleb był i jest zawsze bar-
dzo ważny, bo jest symbolem
całorocznej pracy. Jego dostatek
świadczył o zamożności gospo-
darza i dobrobycie ludzi. Życzę

wszystkim aby nigdy i nikomu
tego chleba nie zabrakło.

Wójt podziękowała rolnikom
za ich ciężką pracę, życzyła do-
brych plonów, a także radości,
zadowolenia i satysfakcji z wy-
konywanej pracy.

- Zapewniam, że tak ważne
„Święto Plonów”, które dzisiaj
wspólnie przeżywamy, będzie
odtąd stałym punktem harmo-
nogramu corocznych imprez
Gminy Wyry, jako jej lokalny ko-
loryt i duma – dodała.

Podczas dożynek wystawione
były maszyny rolnicze z firmy
Techmarol z Wyr, czynne były
także stoiska gastronomiczne.

Dobra zabawa podczas mu-
zycznych występów „Gostynia-
nek” i „Małych Gostynian”, Ka-
peli Śląskie Bajery z Ornontowic
oraz zespołu muzycznego „Ven-
to”, trwała do późnych godzin
wieczornych.

Do pląsów zachęcała, prowa-
dząca imprezę, Aneta Pająk
z Przedszkola w Gostyni.

Obecni mogli także zobaczyć
dwa mecze piłkarskie. 

Tekst i fot.
IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ

Fot. Anna Budacz

G M I N N E  D O Ż Y N K I  2 0 0 8

Aby nigdy i nikomu 
chleba nie zabrakło
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2 września pod Pomnikiem
Pamięci Żołnierzy Września
1939 r. w Gostyni odbyła się
uroczystość upamiętniająca 69
rocznicę napaści hitlerowskiej
na Polskę – walki w Wojnie
Obronnej na Śląsku w 1939 ro-
ku.

Wójt gminy Barbara Prasoł
uroczyście przywitała wszyst-
kich uczestników, wyrażając na-
dzieję, że uroczysty i poniosły
charakter tego spotkania po raz
kolejny, pozwoli na oddanie czci
poległym i zadumę nad wyda-
rzeniami sprzed lat.

Wójt Gminy Wyry, Zarząd
Wojewódzki Związku Komba-
tantów Rzeczpospolitej Polskiej
i Byłych Więźniów Politycznych
w Katowicach oraz Wojskowy
Komendant Uzupełnień w Ty-
chach ppłk Maciej Radziak, za-
dbali o to, by obchody spełniły
założone oczekiwania.

W uroczystości wzięli udział
m.in. Wojewoda Śląski Zyg-
munt Łukaszczyk, Marszałek
Województwa Śląskiego Bogu-
sław Śmigielski, Wicewojewo-
da Śląski Stanisław Dąbrowa,
Szef Wojewódzkiego Sztabu
Wojskowego w Katowicach płk
Zbigniew Piątek, Komendant
Wojskowej Komendy Uzupeł-
nień w Tychach ppłk Maciej Ra-
dziak, Prezes Śląskiego Zarządu
Wojewódzkiego Związku Kom-
batantów Rzeczpospolitej Pol-
skiej i Byłych Więźniów Politycz-
nych w Katowicach Mieczysław
Wilczyński, Przewodniczący Re-
gionu Śląsko-Dąbrowskiej „Soli-
darności” Piotr Duda, oraz

uczestnik walk z września 1939r
kapitan Jan Strzelecki.

Na uroczystość przybyli także
przedstawiciele władz rządo-
wych i samorządowych: staro-
sta, prezydenci, burmistrzowie,
i wójtowie, przewodniczący Rad
Powiatu, Miast i Gmin oraz rad-
ni, przedstawiciele służb mun-
durowych, Związków Komba-
tanckich oraz mieszkańcy Gminy
Wyry i gmin ościennych.

Mszę świętą ku czci poległych
na polu walki koncelebrował ks.
proboszcz Jan Podsiadło oraz
inni zaproszeni księża. Drugą
homilię wygłosił pastor ppłk
Zbigniew Kowalczyk, Dziekan
Wojsk Lądowych.

Oprawę muzyczną całej uro-
czystości zapewnił Rodzinny Ze-
spół Wokalny „Akord” z Gostyni
oraz Orkiestra Wojskowa z I Bry-
gady Rakietowej w Bytomiu.
Warty honorowe pełniły Kom-
pania Honorowa 6 batalionu
desantowo szturmowego z Gli-
wic oraz członkowie Stowarzy-
szenia „Pro Fortalicium”.

Najważniejszym punktem
uroczystości było niewątpliwie
wystąpienie kapitana Jana
Strzeleckiego, uczestnika bitwy
pod Wyrami.

- Dzisiaj jest 69 rocznica, kie-
dy to tu walczyliśmy z Niemca-
mi. Niemcy zarzucali nam, że
byliśmy nieprzygotowani. To
kłamstwo! Posiadaliśmy prze-
cież Enigmę, wiedzieliśmy, że
się na nas szykują. 24 sierpnia
1939 roku wszystkie nasze puł-
ki wyszły na stanowiska, Niem-
cy we wrześniu stracili u nas aż

997 samolotów. Generał Sa-
dowski doceniał jakie znaczenie
miały walki stoczone pod Wyra-
mi, Mikołowem i Gostynią. To
było piekło dla Niemców. Armia
nie wytrzymała uderzenia, które
szło od południa. Wycofywali-
śmy się 20 dni i 20 nocy, doszli-
śmy aż pod Tomaszów. Wojnę
skończyliśmy dopiero w Berli-
nie. To nasi przełamali wał po-
morski, nasi doszli do Berlina,
gdzie zawiesili biało-czerwoną
flagę na Kolumnie Zwycięstwa.
Prasa tak o nas pisała: „Obrona
Śląska różniła się od innych.
W walkach o obronę Śląska
wzięło udział nie tylko regularne
Wojsko Polskie, ale także cywi-
le, społeczeństwo śląskie”. Dzię-
kujemy Katowicom i Gostyni, że
przyszliście i wam młodzi, że zo-
baczyliście, że walczyliśmy.
Walczymy dalej, żebyście pa-
miętali, że ojczyzna jest tylko
jedna – mówił kpt. Strzelecki.

Przemówienia okolicznościo-
we wygłosili też Wojewoda Ślą-
ski Zygmunt Łukaszczyk oraz
Szef WSzW płk Zbigniew Pią-
tek.

Kolejnym punktem uroczysto-
ści było wręczenie odznaczeń
„Za zasługi dla Związku Komba-
tantów Rzeczypospolitej Pol-
skiej i Byłych Więźniów Politycz-
nych” przez Prezesa Śląskiego
Zarządu Wojewódzkiego Mie-
czysława Wilczyńskiego.

Za „Wieloletnią współpracę
przy obchodach rocznicowych
pod Pomnikiem Pamięci Żołnie-
rzy Września 1939 roku w Go-
styni” odznaczenia przyznano:

Jolancie Rynkiewicz-Kotwa-
sińskiej, Fryderykowi Fityce,
Piotrowi Rzepce, Ludwikowi
Talarczykowi oraz Wiktorowi
Talarczykowi.

Szczególne Podziękowania za
„Wsparcie kultywowania trady-
cji Września 1939 roku w Gmi-
nie Wyry” wójt Barbara Prasoł
złożyła Wojewodzie Śląskiemu
Zygmuntowi Łukaszczykowi,
płk Zbigniewowi Piątkowi, ks.
Janowi Podsiadło, kpt. Janowi
Strzeleckiemu, Mieczysławo-
wi Wilczyńskiemu, Eugeniu-
szowi Jarguzowi, mjr Leszko-
wi Klagowi, kpt. Andrzejowi
Siewiorkowi oraz Krystynie
Wrochnie.

Następnie prowadzący uro-
czystość mjr Zygmunt Ćwiek
wygłosił Apel Poległych, który
rozpoczął słowami: Dzisiaj po-
chylamy głowy w zadumie
i skupieniu przed bohaterami
tamtych dni i wspólnie z uczest-
nikami zmagań o wolną Ojczy-
znę, wspominamy dni chwały,
trudu, krwi i poświęcenia.

Po Apelu wykonano salwę
honorową.

Kiedy werbliści grali tremolo,
delegacje składały pod pomni-
kiem wieńce. Nie mogło za-
braknąć również odśpiewania
Roty. Całość zakończono złoże-
niem meldunku przez dowódcę
uroczystości. Gości zaproszono
do zwiedzania schronu bojowe-
go Sowiniec, każdy mógł też
skosztować tradycyjnej wojsko-
wej grochówki.

Tekst i fot. 
MAGDALENA TOPOLEWSKA

Obrona Śląska 
różniła się od innych
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§ 1
Zawodnicy nieposiadający li-

cencji zawodnika osiągający wy-
sokie wyniki sportowe we współ-
zawodnictwie międzynarodo-
wym lub krajowym mogą otrzy-
mywać nagrody na zasadach
określonych niniejszą uchwałą.

§ 2
Wydatki związane z przyzna-

niem nagrody pokrywane są
z budżetu Gminy.

§ 3
Nagrodę dla uzdolnionych

sportowców może otrzymać
zawodnik, który spełnia łącznie
poniższe kryteria:

1. Zamieszkuje w Gminie
Wyry 

2. Osiągnął wysokie wyniki
we współzawodnictwie mię-
dzynarodowym lub krajowym.

§ 4
Uprawnionymi do zgłaszania

wniosków o nagrodę są:
1. Klub lub stowarzyszenie

sportowe, o których mowa w §
3 pkt. 1,

2. Komisja właściwa ds. Edu-
kacji, Sportu, Kultury, Zdrowia
i Opieki Społecznej Gminy Wyry,

3. Mieszkańcy Gminy Wyry,
4. Wójt Gminy Wyry,
5. Rada Sportu.

§ 5
1. Decyzje w sprawie przy-

znania nagrody oraz jej wyso-
kości podejmuje Wójt Gminy

Wyry, po zapoznaniu się z opi-
nią Rady Sportu rozpatrującej
wnioski o przyznanie nagrody.

2. Opinia i wnioski Rady
Sportu nie są dla Wójta wiążą-
ce.

§ 6
1. Nagrody przyznawane są

w formie pieniężnej.
2. Jednorazowa nagroda fi-

nansowa dla zawodnika nie
może przekroczyć kwoty
1000,00 zł.

3. W przypadku osiągnięcia
w tym samym roku co najmniej
dwóch wysokich osiągnięć
sportowych przez zawodnika
jednorazowa nagroda nie może
przekroczyć 1500,00 zł.

§ 7
1. Wnioski o nagrodę składa

się w terminie do 15 stycznia
roku następującego po roku,
w którym zawodnik uzyskał
znaczące wyniki sportowe.

2. Przyznanie nagród nastę-
puje w terminie do dnia 31
marca roku następującego po
roku, w którym zawodnik uzy-
skał znaczące wyniki sporto-
we.

3. W szczególnie uzasadnio-
nych przypadkach wniosek
o nagrodę może być złożony
w innym terminie.

4. Wzór wniosku o przyzna-
nie nagrody stanowi załącznik
do niniejszego regulaminu.

REGULAMIN ZASAD PRZYZNAWANIA NAGRÓD ZA WYSOKIE WYNIKI SPORTOWEREGULAMIN ZASAD PRZYZNAWANIA NAGRÓD ZA WYSOKIE WYNIKI SPORTOWE

§1
Postanowienia ogólne
1. Stypendium stanowi formę

materialnej pomocy dla najzdolniej-
szych uczniów – mieszkańców Gmi-
ny Wyry.

2. Stypendium przeznaczone jest
dla uczniów szkół podstawowych,
gimnazjów i szkół ponadgimnazjal-
nych, których obowiązek szkolny re-
alizowany jest w trybie dziennym. 

§2
Zasady zgłaszania kandyda-

tów
1. Kandydatów do stypendium

zgłaszać mogą:
- Rada Pedagogiczna danej szko-

ły,
- Wójt Gminy Wyry,
- Komisja Edukacji, Sportu, Kultu-

ry, Zdrowia i Opieki Społecznej,
- Rodzice lub prawni opiekuno-

wie ucznia,
- Samorząd uczniowski,
- Uczeń.

§3
Stypendium może być przyznane

uzdolnionym uczniom w przypadku
wystąpienia jednej z poniższych
okoliczności:

1) osiągnięcie wybitnych wyni-
ków w nauce:

a) przy średniej ocen 4,85 – dla
uczniów szkół ponadgimnazjalnych,

b) przy średniej ocen 5,10 i co
najmniej bardzo dobrej ocenie z za-
chowania – dla uczniów szkół gim-
nazjalnych,

c) przy średniej ocen 5,20 i co
najmniej bardzo dobrej ocenie z za-
chowania – dla uczniów klas IV, V
lub VI szkoły podstawowej,

2) uzyskanie tytułu laureata lub
finalisty międzynarodowych, krajo-
wych lub wojewódzkich olimpiad
i konkursów przedmiotowych orga-
nizowanych przez Ministerstwo
Edukacji Narodowej,

3) wybitne osiągnięcia na szcze-
blu międzynarodowym, ogólnopol-
skim lub wojewódzkim.

§4
1. Do wniosku o przyznanie sty-

pendium należy dołączyć uwierzy-
telnione – za zgodność z orygina-
łem – kserokopie dokumentów po-
twierdzających konkretne osiągnię-
cia kandydata w danym roku szkol-
nym.

2. Wnioski niekompletne lub zło-
żone po terminie nie będą rozpatry-
wane.

3. Wnioski o przyznanie stypen-
dium należy składać w Sekretariacie
Urzędu Gminy w następujących ter-
minach:

- do 15 marca od daty zakończe-
nia I semestru,

- do 30 lipca od daty zakończenia
II semestru,

4. Do wniosku należy dodatkowo
złożyć oświadczenie potwierdzające
zamieszkiwanie na terenie Gminy
Wyry.

5. Uczeń do wniosku dołącza
oświadczenie, iż nie pobiera stypen-
dium od innej gminy, innego po-
wiatu lub innej placówki oświato-
wej, na terenie której znajduje się
jego szkoła.

6. Wnioski powinny dotyczyć
osiągnięć kandydata w poprzedza-
jącym zgłoszenie roku szkolnym (se-
mestrze).

7. Wójt przyznaje stypendium dla
uczniów wymienionych szkół:

– do 15 kwietnia (biorąc pod
uwagę wyniki za I semestr),

– do 15 września (biorąc pod
uwagę wyniki na koniec roku szkol-
nego).

§5
1. Komisję Stypendialną powołu-

je Wójt Gminy Wyry.
2. Komisja Stypendialna ma sie-

dzibę w Urzędzie Gminy Wyry. Ob-
sługę techniczną Komisji Stypendial-
nej zapewnia Wójt Gminy Wyry.

3. W skład Komisji Stypendialnej
wchodzą: 

a) dwóch pracowników Urzędu
Gminy Wyry,

b) dyrektorzy szkół mających sie-
dzibę na terenie gminy lub osoby
przez nich delegowane,

c) dwóch Radnych delegowa-
nych przez Radę Gminy Wyry.

1. Komisja Stypendialna prze-
prowadza analizę złożonych wnio-
sków dwa razy w roku, w ciągu 14
dni od upływu daty składania
wniosków i przedstawia Wójtowi
Gminy Wyry propozycję przyznania
stypendium. 

2. W szczególnie uzasadnionych
przypadkach termin złożenia wnio-
sku oraz przeprowadzenia analizy
wniosków może zostać przesunięty. 

3. Stypendium przyznaje Wójt
Gminy Wyry. 

§6
Wysokość stypendium i warun-

ki wypłaty:
1. Wysokość stypendium wynosi:
- dla uczniów szkół podstawo-

wych – 200,00 zł

- dla uczniów szkół gimnazjal-
nych – 300,00 zł

- dla uczniów szkół ponadgimna-
zjalnych – 400,00 zł

2. W przypadku spełnienia przez
ucznia łącznie co najmniej dwóch
okoliczności, o których mowa w §3
wysokość stypendium wynosi:

- dla uczniów szkół podstawo-
wych – 300,00 zł

- dla uczniów szkół gimnazjal-
nych – 450,00 zł

- dla uczniów szkół ponadgimna-
zjalnych – 600,00 zł

§7
Stypendium ma charakter pro-

mocyjny i wypłacane jest w formie
gotówkowej.

1. Stypendium może być przy-
znane na kolejny semestr po po-
nownym złożeniu wniosku zgodnie
z wymaganiami zawartymi w Regu-
laminie.

2. Stypendium może być wypła-
cone w jednej lub dwóch transzach
w kasie Urzędu Gminy w terminie
wskazanym przez Wójta.

3. Uczniowie pełnoletni pobiera-
ją stypendium osobiście. Za
uczniów niepełnoletnich pieniądze
pobierają rodzice/ prawni opiekuno-
wie.

4. Stypendium może być również
wypłacane na wskazany rachunek
bankowy, a w przypadku niepełno-
letniego ucznia na wskazany rachu-
nek rodzica/prawnego opiekuna.

§8
Rada Gminy Wyry określa corocz-

nie w budżecie gminy wysokość
środków finansowych na wypłatę
stypendium.

REGULAMIN PRZYZNAWANIA I WYPŁACANIA STYPENDIUM NAUKOWEGO DLA
UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH W GMINIE WYRY
REGULAMIN PRZYZNAWANIA I WYPŁACANIA STYPENDIUM NAUKOWEGO DLA
UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH W GMINIE WYRY
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ĆAmbitni, rzetelni i odpowiedzialni

21 sierpnia 2008 r. w Domu Kultury w Gostyni wójt Barbara Pra-
soł wręczyła stypendium szkolne uczniom szkół podstawowych
i gimnazjów z terenu gminy Wyry za II semestr roku szkolnego
2007/2008. Każdy ze stypendystów otrzymał jednorazowo 200 zł
wraz z listem gratulacyjnym.

W Zespole Szkół w Wyrach stypendia otrzymali:
Ewa Szostok – kl. 6a SP, średnia 5,64 oraz laureatka Wojewódz-

kiego Konkursu Interdyscyplinarnego; Małgorzata Kurcjusz – kl. 4a
SP, średnia 5,9; Hanna Ćmiel – kl. II G, średnia 5,64; Marta Kwiat-
kowska – kl. 4b SP, średnia 5,6; Karolina Danielczyk – kl. 6 SP,
średnia 5,45; Anna Strzoda – kl. 6 SP, średnia 5,45; Sonia Kopiec
– kl. 2a G, średnia 5,5; Marta Zawisza – kl. 3a G, średnia 5,53, An-
na Wierzbińska – kl. 3a G, średnia 5,53; Danuta Wilk – kl. 3b G,
średnia 5,47; Paulina Musiał – kl. 3b G, średnia 5,47; Agata Błasz-
kiewicz – kl. 3b G, średnia 5,47; Wojciech Kurcjusz – kl. 3a SP – za
zdobycie II miejsca w kata i III miejsca w kata z bronią w Zawodach
Sztuk Walki – Otwarty Puchar Europy Juniorów; Piotr Buczek – kl.
5b SP, za zdobycie III miejsca w kata z bronią, III miejsca w kata
w Zawodach Sztuk Walki – Otwarty Puchar Europy Juniorów; Karo-
lina Myszor – kl. II G, za zajęcie III miejsca w walkach semi kontakt
do 45 kg w Zawodach Sztuk Walki – Otwarty Puchar Europy Junio-
rów; Kamil Niewiadomski – kl. II G, za zajęcie III miejsca w wal-
kach semi kontakt, II miejsca w kata, w Zawodach Sztuk Walki –
Otwarty Puchar Europy Juniorów.

W Zespole Szkół w Gostyni stypendia otrzymali:
Adrian Szczyrba – kl. 4b SP, średnia 5,55; Julia Płonka – kl. 5 SP,

średnia 5,45; Anna Pilarska – kl. 5 SP, średnia 5,45;Anna Pifko –
kl. 3 G, średnia 5,67 oraz za uzyskanie tytułu Finalisty Wojewódzkie-
go Konkursu Przedmiotowego z Matematyki, uzyskanie tytułu Fina-
listy Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Chemii oraz uzy-
skanie tytułu finalisty Ogólnopolskiej Olimpiady Zdrowia; Agnieszka
Paździorek – kl. 6 SP, średnia 5,64; Edyta Malcharek – kl. 4 SP,
średnia 5,73; Agnieszka Lupierz – kl. 6 SP, średnia 5,64; Dawid
Just – kl. 2 G, za uzyskanie tytułu finalisty Wojewódzkiego Konkur-
su Przedmiotowego z historii; Aneta Kolonko – kl. 3 G, średnia
5.47.

Kolejne spotkania wójta oraz
radnych Gminy Wyry

z mieszkańcami gminy, odbędą się: 
- 30 września br. o godz. 18.00 w sali gimnastycznej Zespołu

Szkół w Wyrach, 
- 2 października br. o godz. 18.00 w Domu Kultury w Gostyni. 
Na spotkaniach zostaną omówione m.in. bezpieczeństwo i porzą-

dek publiczny, realizacja inwestycji gminnych oraz sprawy bieżące.
Serdecznie zapraszamy.

www.wyry.pl
Czytelnicy portalu internetowego www.emikolowski.pl oceniali

strony internetowe urzędów gmin z powiatu mikołowskiego. Jako

najlepszą uznano stronę Łazisk Górnych (45,78%), na drugim miej-
scu znalazła się strona internetowa naszej gminy – www.wyry.pl
(39,76%), następna jest strona Orzesza (7.23%). Pod uwagę brana
była zarówno szata graficzna, jak aktualizacja serwisu www. Wyni-
ki sondy i linki do stron gmin z całego powiatu znajdują się na stro-
nie portalu www.emikolowski.pl.

Zaszczytne odznaczenie
Kapituła „Bene Meritus” Wojskowej Komendy Uzupełnień w Ty-

chach, podczas uroczystości Święta Wojska Polskiego, przekazała
Wójt Gminy Wyry Barbarze Prasoł zaszczytne odznaczenie „Bene
Meritus” dla Zarządu Gminy Wyry. Przyznane zostało za podejmo-
wanie wyzwań przekraczających granice administracyjne i czasowe,
za szczególne zasługi i wybitne dokonania na polu pielęgnowania
tradycji, odważne rozwiązanie dzisiejszych problemów i śmiałe spoj-
rzenie w przyszłość. 

Problemy mieszkańców nie są
mu obce

W Gostyni przy ul. Pszczyńskiej 372 (budynek biblioteki) od
8 września otwarta została placówka Straży Miejskiej, gdzie dyżuro-
wał będzie rewirowy Piotr Rudolf. Strażnikiem jest od sześciu lat,
a topografia Gminy Wyry oraz problemy mieszkańców nie są mu ob-
ce, ponieważ urodził się i mieszkał w Wyrach przez 25 lat. Jak pod-
kreśla, głównym celem jego działalności jest poprawa jakości życia
oraz bezpieczeństwa mieszkańców. 

W trakcie niedługiej, bo zaledwie trzymiesięcznej działalności
Straży Miejskiej z Łazisk Górnych na terenie Gminy Wyry, strażnicy
zabezpieczali kilka imprez organizowanych na terenie gminy. Na
jednej z nich ujęto sprawców bójki. Zabezpieczenie tego typu im-
prez ma na celu poprawę poczucia bezpieczeństwa mieszkańców,
ograniczenie wybryków chuligańskich i czynów karalnych. Duży
nacisk kładzie się na segment komunikacyjny, mając na celu po-
prawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz ruchu pieszych.
Ujęto kilku nietrzeźwych kierujących, interweniowano w sprawie
nieprawidłowego parkowania pojazdów. Częste kontrole w rejo-
nie sklepów ograniczają spożywanie alkoholu w miejscach niedo-
zwolonych. 

Od września straż Gminy Wyry rozpoczyna kontrolowanie posesji
pod kątem legalności pozbywania się odpadów, co w znacznym
stopniu ograniczy powstawanie nielegalnych wysypisk na terenie
gminy, jak i na terenach ościennych. 

Rozwiązanie krzyżówki
Nazwisko zwycięzcy krzyżówki nr 40 oraz kolejną krzyżówkę za-

mieścimy w następnym numerze gazety. Otrzymaliśmy bardzo dużo
materiałów, które postanowiliśmy zamieścić w tym numerze gazety.
Za zmiany przepraszamy. 
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słoneczny poranek, 1 września
Gminne Przedszkole w Gostyni
przywitało 105 przedszkolaków.

Najwięcej – 35 sześciolatków, które realizują
obowiązek przygotowania przedszkolnego,
26 pięciolatków oraz pozostałe 44 najmłod-
sze dzieci, 3 i 4 letnie.

Dzieci będą rozwijać swoje umiejętności
w codziennych zajęciach i zabawach oraz or-

ganizowanych zajęciach dodatkowych: nauce
języka angielskiego, rytmice, kursie nauki pły-
wania. Objęte są opieką logopedyczną, psy-
chologa, prowadzona jest gimnastyka korek-
cyjna.

Rok 2009 został przez Ministerstwo Eduka-
cji ogłoszony „Rokiem Przedszkolaka”. W na-
szych planach na ten rok nie zabrakło eduka-
cji proekologicznej, teatralnej, spotkań z cie-

kawymi ludźmi, uroczystości przedszkolnych.
W październiku zaprosimy do przedszkola ar-
tystę malarza pana Stefana Poniewierę, któ-
ry oprowadzi dzieci po Galerii Sztuki Współ-
czesnej, zaprosi przedszkolaków do wspólne-
go malowania. Będziemy efektywnie współ-
pracować ze Szkołą Podstawową, Gminną Bi-
blioteką, Domem Kultury. Na zakończenie ro-
ku spotkamy się na pikniku przedszkolnym.

Rok Przedszkolaka

• Nie przeciągaj pożegnania
w szatni, pomóż dziecku roze-
brać się, pocałuj je i wyjdź.

• Nie zabieraj dziecka do do-
mu kiedy płacze przy rozstaniu,
jeśli zrobisz to choć raz, będzie
wiedziało, że łzami można
wszystko wymusić.

• Nie obiecuj: „Jeśli pójdziesz
do przedszkola, to coś dosta-
niesz”, kiedy będziesz odbierać
dziecko, możesz dać mu maleń-
ki prezencik, ale nie może to być
forma przekupywania.

• Kontroluj co mówisz. Za-
miast: „Już możemy wracać do
domu” powiedz: „Teraz może-
my iść do domu”. To niby nie-
wielka różnica a jednak pierw-
sze zdanie ma negatywny wy-
dźwięk.

• Nie wymuszaj na dziecku,
żeby zaraz po przyjściu do domu
opowiedziało, co wydarzyło się
w przedszkolu, to powoduje
niepotrzebny stres.

• Jeśli dziecko przy pożegna-
niu płacze, postaraj się żeby
przez kilka dni odprowadzał je
do przedszkola tato lub inna
osoba, z którą rozstania będą
dla dziecka mniej bolesne.

Takie „przykazanie” zostało
zawieszone na tablicy informa-
cyjnej dla rodziców w Gminnym
Przedszkolu w Wyrach. To pod-
powiedź jak ułatwić dziecku
aklimatyzację w nowych warun-
kach, jak sprawić, by z ochotą
chodziło do przedszkola.
A w tym roku przedszkole „pęka
w szwach”, bo zapisanych zo-
stało 120 dzieci. Przyjęcie
wszystkich, nawet tych z listy re-
zerwowej, było możliwe dzięki
powiększeniu przedszkola o no-
wą salę. Co prawda, nie należy

ona do dużych, ale 25 dzieci 4-
letnich dla których ta sala został
przeznaczona, wraz ze swoja
panią Agnieszką Kalembą, do-
brze czują się w kolorowym
i wyremontowanym wnętrzu.

- Pomysłodawcą, wykonaw-
cą oraz sponsorem remontu by-
ła Gmina Wyry. Nowe pomiesz-
czenie ma także nowe meble –
stoliki, krzesełka i szafki, które
zakupiło przedszkole z wła-
snych funduszy. Niestety nie
powiększyła się szatnia, ani
kuchnia, nie ma też dodatkowej
łazienki, więc nadal mamy cia-
sno – przyznaje dyrektor przed-
szkola Marcjanna Chmel. –
Powstanie nowej sali było moż-
liwe także dzięki zmniejszeniu
kancelarii, która przy okazji zo-
stała odświeżona, wytapeto-
wana i pomalowana. Odnowio-
na została kuchnia, do której
zakupiliśmy nowe meble. Nato-
miast malowanie całego
przedszkola planujemy w 2009.
Z uwagi na tak dużą liczbę dzie-
ci, wprowadziliśmy także zmia-
ny organizacyjnej. Została za-
trudniona nowa nauczycielka,
pomoc nauczyciela, woźne. Pod
znakiem zapytania są jeszcze
zajęcia dodatkowe: rytmika, ję-
zyk angielski, gimnastyka ko-
rekcyjna, bo nie mamy kiedy
i gdzie ich zrobić – dodaje dy-
rektor.

- Poza tym plan zajęć nie
uległ zmianie. Przygotowaliśmy
dla dzieci wiele ciekawych za-
jęć, spotkań, wyjazdów, które
pozwalają im na wszechstronny
rozwój umiejętności, zdolności,
zainteresowań, jak również roz-
wój psycho-fizyczny.

IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ

Ż E G N A J  I W I T A J  D Z I E C K O  Z U Ś M I E C H E M

Mamusiu, Tatusiu!

29
sierpnia zakończyły
się wakacje organizo-
wane przez Gminną

Bibliotekę w Gostyni. Uczestnicy
zajęć lampką soku marchewko-
wego uczcili ten dzień, nie kryjąc
smutku i żalu, że wakacje dobie-
gły końca. Pamiątki z wakacji:
książki, piórniki, wisiorki, torebki,
wręczone na zakończenie, będą
przypominać o radosnym lecie
i mile spędzonym czasie.

- Zajęcia w bibliotece trwały
od pierwszego dnia wakacji do
ostatniego. W sierpniu były to
zajęcia plastyczne, które odby-
wały się we wtorki i piątki – mó-
wi kierownik biblioteki Magda-
lena Kocima. – Hasłem tego-
rocznych zajęć były obchody
100-lecia powieści Ani z Zielone-
go Wzgórza. Dzieci robiły więc
prezenty dla Ani: kwiaty z papie-
ru, kartki urodzinowe, naszyjniki
ozdabiały pudełek na prezent.
Bardzo podobało się malowanie
na folii, na szkle, nawet okna zo-
stały ozdobione bajkowymi po-

staciami. Prace, będące pokło-
siem tegorocznych wakacji, pre-
zentujemy na wystawie w holu
biblioteki. W ten sposób rodzice
mogą podziwiać wyroby swoich
dzieci.

Pani Magdzie w prowadzeniu
zajęć pomagała Marta Karwot.

Panie pokazały dzieciom jakie
cudeńka można zrobić z marsz-
czonego papieru, z bibuły, z rafii,
pustych pudełek po czekolad-
kach. Wykorzystały brokaty, far-
by, pisaki do malowania na szkle
i na folii, kredki wodne, farby do
malowania twarzy, ciast- plasto.

- Dzieci lubią się spotykać
w bibliotece i spędzać czas ra-
zem. Jednak koleżanka przypro-
wadzała drugą, bo biblioteka
jest miejscem neutralnym, gdzie
zajęcia nie są obowiązkowe. Jed-
ni czytali książki, inni korzystali
z internetu, jeszcze inni spędzali
czas pożytecznie oprawiając
książki – przyznaje kierownik.

Tekst i fot. 
IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ

Prezenty 
dla Ani
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dniach 1-3 sierpnia br.
w Dobrym Mieście koło
Olsztyna odbyły się kolej-

ne, XVII już Międzynarodowe Spo-
tkania Rodzin Muzykujących. Dla
gminnego zespołu wokalnego
„Akord” wyjazd zakończył się po-
wodzeniem – zdobyciem prestiżo-
wej nagrody im. Stanisława Stecz-
kowskiego.

Głównym celem spotkań, jest
promocja rodzinnego muzykowa-
nia, stworzenie możliwości szer-
szej prezentacji różnorodnych kul-
tur poprzez koncerty i warsztaty,
w których udział bierze i integruje
się społeczność lokalna. Efektem
szeroko zakrojonych działań
warsztatowych są: bezpośrednia
wymiana i szczególne uwypukle-
nie doświadczeń, umiejętności,
oraz wartości przejawiających się
w idei wspólnego, rodzinnego
muzykowania.

Członkowie zespołu „Akord” są
wrażliwi na muzykę, która jest ich
wielką pasją i sposobem na spę-
dzanie czasu wolnego. Śpiewają
„od zawsze”. Każdy z nich gra
przynajmniej na jednym instru-
mencie, ale nade wszystko lubią
czterogłosowy śpiew a capella.
Repertuar dobierają sami, od mu-
zyki dawnej, poprzez muzykę sa-
kralną, ludową, utwory muzyki
klasycznej, aż po muzykę rozryw-
kową i współczesną. O historii po-
wstania zespołu opowiedziała
nam dyrygent zespołu Agnieszka
Patalong.

- Wszystko zaczęło się od trady-
cji wspólnego muzykowania
w domach rodziny Patalong z Mi-
kołowa i Gostyni. Swój szczególny
wkład miał dziadek Patalong. Naj-
pierw muzykowaliśmy na uroczy-
stościach rodzinnych, wspólnie
kolędowaliśmy, spotykaliśmy się
przy akordeonie, pianinie, gitarze.
Kiedy jesienią 2005 roku, w Domu
Kultury w Gostyni, dzięki dyrektor
Jolancie Rynkiewicz-Kotwasińs-
kiej, po raz pierwszy zebrał się
skład zespołu wokalnego, nikt nie
przypuszczał, że to spontaniczne
przedsięwzięcie nabierze takiego
kształtu – przypomina Agnieszka
Patalong. 

Najpierw zespół brał udział
w gminnych spotkaniach kolędo-

wych, spotkaniach działaczy i ani-
matorów kultury, na potrzebę któ-
rych zespół przybrał, jak sami mó-
wią jego członkowie, mało orygi-
nalną nazwę „Akord”.

- Nazwa ta skądinąd świetnie
charakteryzuje dotychczasowe na-
sze metody pracy, ponieważ jesz-
cze do niedawna pracowaliśmy
„zrywami”, „na akord”, gdy zaist-
niała taka potrzeba. Tak jeszcze
było, gdy w 2006 roku braliśmy
udział w Międzynarodowych Spo-

tkaniach Rodzin Muzykujących
w Zgorzelcu. Nazwa Rodzinnego
Zespołu zabrzmiała między innymi
w kościółku parafialnym w Zebrzy-
dowicach Górnych oraz w kato-
wickiej archikatedrze Chrystusa
Króla. W tym czasie nieco zmieni-
liśmy tryb pracy zespołu. Ćwiczy-
my teraz systematycznie po kilka
godzin tygodniowo, a w ramach
pracy „na akord” zwiększamy
swoje wysiłki przed ważnymi wy-
darzeniami – przyznaje dyrygent-
ka. W końcu zespół przyjął obecną
nazwę – Rodzinny Zespół „Akord”
i pod taką właśnie nazwą wziął
udział w cyklu „Spotkań z historią”
na zamku w Cieszynie (w 2006 ro-
ku), jak również zdobył wyróżnie-

nie (w 2007) i II nagrodę (w 2008)
w kategorii zespołów kameral-
nych w Tyskich Wieczorach Kolę-
dowych. Potem było jeszcze Mi-
sterium „Pozwól mi Twe męki
śpiewać” – zorganizowane przy
współudziale młodzieży z parafii
w Międzyrzeczu Górnym, z którym
„Akord” pokazał się w Ochabach,
Międzyrzeczu i mikołowskim ko-
ściele ewangelickim oraz cykl kon-
certów z repertuarem pieśni ma-
ryjnych, który sprawił, że nazwa

Rodzinnego Zespołu zabrzmiała
między innymi w kościółku para-
fialnym w Zebrzydowicach Gór-
nych oraz w katowickiej archikate-
drze Chrystusa Króla.

I tak wracamy do sukcesu od-
niesionego na XVII Międzynarodo-
wych Spotkaniach Rodzin Muzy-
kujących w Dobrym Mieście
z udziałem 90 uczestników spo-
tkań, czyli 10 rodzin z Polski, Nie-
miec, Ukrainy i Litwy.

– Zaczęło się od gromadzenia
funduszy na wyjazd, który nie był-
by możliwy bez finansowego
wsparcia Domu Kultury w Gostyni
oraz pomocy okolicznych przed-
siębiorców, przede wszystkim pa-
na Henryka Serafina. Później na-
stał czas intensywnych przygoto-
wań merytorycznych, a więc do-
bór repertuaru, przygotowania
wokalne i muzyczne, nauka ruchu
scenicznego przygotowanie, ko-
stiumów. Nie byliśmy świadomi
rangi konkursu, do którego po ro-
ku starań, w końcu zostaliśmy za-
kwalifikowani.

- Na rangę festiwalu składało
się kilka kwestii. Przede wszystkim
o prestiżu imprezy decydowały

osoby, które związane były ze
spotkaniami od lat: rodzina Stecz-
kowskich, zespół „Czerwony Tuli-
pan”, Krzysztof Daukszewicz, Bo-
gusław Sobczuk (znany m. in.
z „Człowieka z marmuru” i „Czło-
wieka z żelaza”), który w tym roku
był przewodniczącym Rady Arty-
stycznej, w skład której weszła
także wokalistka i aktorka, Marta
Andrzejczyk oraz reżyser, aktor, fo-
tografik Przemysław Wiśniewski.
To właśnie wspomniana Rada Ar-
tystyczna przyznała naszemu ze-
społowi nagrodę główną im. Sta-
nisława Steczkowskiego. Oprócz
dyplomu otrzymaliśmy także na-
grodę pieniężną.

Spotkaniom, konkursowi,
wspólnej zabawie towarzyszyły
również warsztaty prowadzone
przez Bogusława Sobczuka. 

- Przez kilka godzin współpracy
z nim nauczyliśmy się więcej
o występie scenicznym i pracy
z mikrofonem, niż przez całe swo-
je życie. Była też praca nad dykcją,
ogólną prezencją na scenie, była
poruszona kwestia pokory, świa-
domości własnej wartości, szero-
ko pojętej kompetencji scenicznej
i uczciwości artystów wobec pu-
bliczności. Z całą pewnością to
spotkanie na długo pozostanie
w naszych sercach – dodaje dyry-
gentka.

Wyjazd do Dobrego Miasta był
jednym z największych przeżyć ze-
społu, a nagroda tam zdobyta naj-
większym osiągnięciem. 

– Nagroda dała nam impuls
do podjęcia wzmożonych wysił-
ków podczas przygotowań do
dwóch konkursów, które czekają
nas już w październiku. Wracając
zastanawialiśmy się, dlaczego
trzeba jechać na drugi koniec
Polski, by przeżyć coś wzniosłe-
go, by zostać docenionym, by
dotknąć świata? Czy nie można
by zorganizować podobnego
projektu na naszym śląskim po-
dwórku? Tym bardziej, że kon-
takty już zostały nawiązane, szla-
ki przetarte, że pierwsze sukcesy
są już na koncie. Nic tak nie bu-
duje i nie zbliża jak wspólne mu-
zykowanie w najbliższym gronie
rodziny i przyjaciół – przyznaje
Agnieszka Patalong.

Szczególny wkład miał 
dziadek Patalong
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K
lub Kobiet Aktywnych
zaproponował przygoto-
wanie wyjątkowego wie-

czoru – sałatkowego. Smakowi-
te spotkanie odbyło się 4 wrze-
śnia. Panie mogły przygotować
sałatkę indywidualnie lub gru-
powo – dobierając się w pary.

W konkursie wzięło udział 13
sałatek, z których każda miała
swój numer, bo nazwisko autor-
ki, do momentu ogłoszenia wyni-
ków, było owiane tajemnicą. Na
stole znalazły się m.in. sałatka ja-
rzynowa, śledziowa, makarono-
wa, sałatka Ewy, cobba amery-
kańska, sałatka Krystynka, broku-
łowa z curry, owocowa. Jury
w składzie: wójt Barbara Prasoł,
skarbnik gminy Grażyna Słowik,
założycielka i prezes Ligi Kobiet
działającej przy KWK „Bolesław
Śmiały” w Łaziskach Leokadia
Supryn, Izabela Serafin, restau-
rator Arkadiusz Myszor ze sma-

kiem degustowali sałatki, ocenia-
jąc walory smakowe i estetyczne.

Wyróżnienia otrzymały panie:
Stefania Słomka, Gertruda
Klęczek, Janina Seemann, Do-
nata Szałaśna, Krystyna Czar-
dybon, Jolanta Rynkiewicz-K-
otwasińska.

Dyplomy dla każdej pani
i drobne upominki były wręczo-

ne na zakończenie części oficjal-
nej sałatkowego wieczoru.

- Przygotowałyśmy sałatkę
z kurczaka wspólnie. Stefania
zrobiła zakupy, a ja połączyłam
składniki – przyznaje Gertruda
Klęczek, która zrobiła sałatkę ze
Stefanią Słomka. Obie panie nie
tylko się przyjaźnią, ale lubią
eksperymentować w kuchni.

Chętnie słuchają opowieści
o nowych przepisach, obie bar-
dzo lubią sałatkę z kurczak, więc
nie miały problemu z wyborem
przepisu na konkurs.

Donata Szałaśna z Koła Go-
spodyń Wiejskich w Kobiórze
przygotowała sałatkę owocową
tylko i wyłącznie ze świeżych
owoców. - Sałatkę udekorowa-
łam malinami z własnego
ogródka oraz łabędziem zrobio-
nym z jabłka. Sałatka była pola-
na adwokatem i sosem malino-
wy. Do sałatki pani Donaty
świetnie będzie pasowała lamp-
ka szampana. Pani Donata zapy-
tana o słynną sałatkę ziemnia-
czaną, powiedziała – Nie została
ona wyparta przez inne sałatki,
nadal jest podawana i nadal
wszystkim smakuje. To podsta-
wa wszystkich sałatek.

Za miesiąc członkinie Klubu
Kobiet Aktywnych będą rozma-
wiały o przygotowaniu soków
i nalewek na zimę.

Tekst i fot.
IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ

N
owy rok szkolny w Zespo-
le Szkół w Wyrach i Ze-
spole Szkół w Gostyni

rozpoczął się 1 września od uro-
czystej mszy świętej. Potem
uczniowie, a w szczególności
„pierwszaki” z rodzicami oraz
nauczyciele udali się do szkoły,
aby wziąć udział w równie uro-
czystej akademii. 

A jaka powinna być współ-
czesna szkoła?

„Szkoła przyjazna lecz wy-
magająca, rozbudzająca wśród
uczniów ciekawość świata,
przygotowująca do podejmo-
wania wyzwań współczesnej
cywilizacji – podkreśla śląski
kurator oświaty Stanisław Fa-
ber.

Tekst i fot.
IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ

Smakowity wieczór

R O K  S Z K O L N Y  2 0 0 8 / 2 0 0 9

Szkoła przyjazna lecz wymagająca

Zespół Szkół w Wyrach
Dyrektorem jest Ilona Sobieraj, wicedyrektorami: Bogusła-

wa Stycz i Mirosława Tomczak. Klasa I a liczy 14 (8 dziewcząt
i 6 chłopców) wychowawczynią jest Marzena Florek. Klasa I b
liczy 15 (9 dziewcząt i 6 chłopców) wychowawczynią jest Joan-
na Kopel.

Zespół Szkół w Gostyni
Dyrektorem jest Jadwiga Pasierbek, wicedyrektorami: Irena

Piszczek i Jolanta Prasoł. Klasa I a liczy 20 uczniów (9 dziew-
cząt i 11 chłopców), wychowawczynią jest Gizela Swadźba.
Klasa I b liczy 21 uczniów (9 dziewcząt i 12 chłopców) wycho-
wawczynią jest Sybilla Cofała.

kl. Ia ZS Gostyń kl. Ib ZS Gostyń

kl. Ia ZS Wyry kl. Ib ZS Wyry


